МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

 от _______

 №_______

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах на

территории Республики Тыва Национальной стратегии действий в

интересах женщин на 2017-2022 годы

          В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 7 декабря 2019 г. № 2943-р «Об утверждении плана

мероприятий по реализации в 2019-2022 годах Национальной стратегии

действий в интересах женщин на 2017-2022 годы», распоряжения

Правительства Республики Тыва от 20 марта 2020 г. № 103-р «Об

утверждении плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах на

территории Республики Тыва Национальной стратегии действий в интересах

женщин на 2017-2022 годы», ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации в 2020-

2022 годах на территории Республики Тыва Национальной стратегии

действий в интересах женщин на 2017-2022 годы (далее - План

мероприятий).

2. Руководителям медицинских организаций г. Кызыла, ГБУЗ

«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва»,

межкожуунных медицинских центров, центральных кожуунных больниц

представлять ежеквартальные информации по реализации  Плана

мероприятий не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, на электронные адреса отдела: организации лечебно-

профилактической помощи взрослому населению по пунктам 1,2,6,7,8:

vzrlech@mail.ru, отдела охраны материнства и детства и санаторно-

курортного дела по пунктам 1,2,3,4,5:  detmat_13@mail.ru.

3. И. о. директора ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический

центр Республики Тыва» Шожат О.М. разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.05.2020 07:58

mailto:vzrlech@mail.ru
mailto:detmat_13@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и. о.

первого заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Намдак

А.А.

5. Ответственному лицу отдела организационно-правового обеспечения

и кадровой политики (Онгерти А.М.) направить копию приказа в

медицинские организации Республики Тыва и ознакомить Намдак А.А. под

роспись.

И.о. первого заместителя министра                                                А.А. Намдак

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 2 из 6. Страница создана: 15.05.2020 07:58

Утвержден

приказом Минздрава Республики Тыва

от __________

 №__________

План

мероприятий по реализации в 2020-2022 годах

Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017-2022 годы

№ Наименование мероприятия  Срок исполнения Ответственные исполнители Минздрава Республики Тыва (в

информации по реализации Плана мероприятий указать

нормативно-правовой акт Минздрава Республики Тыва, абс. ч.

мероприятия, %, причины невыполнения и др. принимаемые меры)

1. 2. 3 4

1. Увеличение охвата женщин и девочек

профилактическими медицинскими

осмотрами и диспансеризацией, включая

исследования в рамках расширенной

программы онкологического скрининга

2020-2022

годы,

ежеквартально

заместитель директора по экономическим вопросам ГБУЗ

«Медицинский информационно-аналитический центр Республики

Тыва» Бумбажай Л.М., начальник отдела анализа и

прогнозирования Тулуш З.А., начальник отдела организации

лечебно-профилактической помощи взрослому населению Монгуш

А.А., начальник отдела мониторинга высокотехнологической

медицинской помощи (далее - ВМП) Маадыр-оол О.Д., начальник

отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела

Уржук А.А., главные внештатные специалисты Минздрава

Республики Тыва по онкологии Шивит-оол А.А., по общей терапии

Соянова Ш.Э., по педиатрии Баткар Ч.Ч., руководители

медицинских организаций Республики Тыва

2. Проведение мониторинга оказания

медицинской помощи, в том числе

специализированной, медицинской

помощи, женщинам и девочкам

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела организации лечебно-профилактической помощи

взрослому населению Монгуш А.А., начальник отдела мониторинга

ВМП Маадыр-оол О.Д., начальник отдела охраны материнства и

детства и санаторно-курортного дела Уржук А.А., главные

внештатные профильные специалисты Минздрава Республики

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 3 из 6. Страница создана: 15.05.2020 07:58

Тыва, руководители медицинских организаций Республики Тыва

3. Проведение мониторинга оказания

медицинской помощи женщинам в период

беременности и родов за счет средств

родового сертификата

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела мониторинга региональных программ

здравоохранения ГБУЗ «Медицинский информационно-

аналитический центр Республики Тыва» Хомушку А.Б., начальник

отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела

Уржук А.А., руководители медицинских организаций Республики

Тыва

4. Проведение мониторинга оказания

медицинской помощи с применением

вспомогательных репродуктивных

технологий за счет средств обязательного

медицинского страхования

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела охраны материнства и детства и санаторно-

курортного дела Уржук А.А., начальник отдела мониторинга ВМП

Маадыр-оол О.Д., заместитель директора по экономическим

вопросам ГБУЗ  «Медицинский информационно-аналитический

центр Республики Тыва»  Бумбажай Л.М., начальник отдела

анализа и прогнозирования Тулуш З.А., главный внештатный

специалист Минздрава Республики Тыва по репродуктивному

здоровью Сынаа А.Ш., главный врач ГБУЗ РТ «Перинатальный

центр РТ»

Бадарчы М.С.

5. Увеличение охвата женщин ранним

комплексным пренатальным скринингом,

увеличение охвата неонатальным

скринингом

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела охраны материнства и детства и санаторно-

курортного дела Уржук А.А., главные внештатные специалисты

Минздрава Республики Тыва по медицинской

генетике Омзар О.С., по пренатальной диагностике Хайбы К.В., по

неонатологии Монгуш А.А.

6. Профилактика неинфекционных

заболеваний у женщин и снижение

факторов риска их развития

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела организации лечебно-профилактической помощи

взрослому населению Монгуш А.А., главный внештатный

специалист Минздрава Республики Тыва по профилактической

медицине Сарыглар А.Н., руководители медицинских организаций

Республики Тыва

7 Повышение мотивации женщин к ведению

здорового образа жизни, сокращение среди

женщин наркомании, алкоголизма и

табакокурения путем анкетирования и

информирования.

2020-2022

годы,

ежеквартально

начальник отдела организации лечебно-профилактической помощи

взрослому населению Монгуш А.А., главные внештатные

специалисты Минздрава Республики Тыва по профилактической

медицине Сарыглар А.Н., по наркологии Биче-оол У.К.,

руководители медицинских организаций Республики Тыва

8. Профилактика преждевременного старения 2020-2022 начальник отдела организации лечебно-профилактической помощи

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 4 из 6. Страница создана: 15.05.2020 07:58

(активного долголетия), старческой астении

и других гериатрических синдромов у

женщин

годы,

ежеквартально

взрослому населению Монгуш А.А., главные внештатные

специалисты Минздрава Республики Тыва по профилактической

медицине Сарыглар А.Н., по гериатрии Хертек А.А.,  руководители

медицинских организаций

9. Проведение совместных с Минтрудом

Республики Тыва и Министерством

образования и науки Республики Тыва

тематических месячников по вопросам

профилактики заболеваний, формирования

здорового образа жизни, профилактики

алкоголизма и табакокурения среди

женщин

не менее 12

месячников в год

(по отдельному

совместному

приказу)

начальник отдела организации лечебно-профилактической помощи

взрослому населению Монгуш А.А., главные внештатные

специалисты Минздрава Республики Тыва по профилактической

медицине Сарыглар А.Н., по наркологии Биче-оол У.К.,

руководители медицинских организаций Республики Тыва

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 5 из 6. Страница создана: 15.05.2020 07:58

Лист согласования к документу № 590пр/20 от 14.05.2020
Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист
Согласование инициировано: 12.05.2020 12:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сат А.М.

Подписано
15.05.2020 - 08:37

-

Документ создан в электронной форме. № 590пр/20 от 14.05.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 6 из 6. Страница создана: 15.05.2020 10:50